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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

152/2023 Foru Agindua, apirilaren 5ekoa, zeinaren 
bidez onesten baita 592 eredua –«Plastikozko on tzi 
ez-berrerabilgarrien gaineko zerga berezia. Autoliki-
dazioa»– izenekoa, eredu hori aurkezteko modua eta 
prozedura zehazten baitira, baita plastikozko on tzi ez-
berrerabilgarrien gaineko zerga bereziaren itzul ke ta 
eska tze ko modua eta prozedura ere, eta lurralde erre-
gistroan inskriba tzea, kontabilitatea eramatea eta iza-
kinen erregistro liburua aurkeztea arau tzen baita.  
 

Apirilaren 3ko 9/2023 Legearen bidez (haren bitartez maia -
tza ren 23ko 12/2002 Legea aldatu da, Euskal Autonomia Erkide-
goarekiko Ekonomia Ituna onesten duena), hi tza rtuta geratu da, 
besteak beste, plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga 
berezia, lehen aipatu dena, eta Ekonomia Itunaren 33 quater ar-
tikuluan haren itun tze arauak sartu dira. Hala, zerga hori tributu 
itundu bat da eta Estatuak une bakoi tze an ezarrita dituen arau 
substantibo eta formal berak erabiliko dira hura arau tze ko.  
 

Lurralde historikoetako erakunde eskudunek, hala ere, aitor-
pen eta ordainketa ereduak onesteko eta likidazio aldi bakoi tze -
ko ordainketa epeak ezar tze ko ahalmena izango dute. Baina 
eredu horietako datuak, gu txie nez, lurralde erkidean erabil tzen 
diren berberak izan behar dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira 
izan Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso bestelakoak. 

Hondakinei eta lurzoru ku tsa tuei buruzko apirilaren 8ko 7/2022 
Legeak, ekonomia zirkularra bul tza tzekoak, ekonomia zirkularra 
bul tza tzeko neurri fiskalen artean, besteak beste, plastikozko on -
tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga berezia sortu zuen 2023ko 
urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. 

Zerga hori ingurumena babesteko tresna ekonomiko gisa 
era tzen da; izan ere, ingurune naturala errespeta tzen duten por-
taerak susta tzen ditu, ingurumeneko kanpo efektuak zuzen tzen 
ditu eta hondakinen sorrera prebeni tzen du, hondakinik onena 
sor tzen ez den hondakina dela dioen prin tzi pioa betez. Esandako 
zerga zeharkako tributu bat da, berrerabili ezin diren plastikozko 
on tzi ak Espainiako lurraldean erabil tze a zergape tzen duena.  
 

Estatuko Administrazioak edo lurraldearen arabera eskuduna 
den foru aldundiak ordainaraziko du zerga, honako arau hauen 
arabera: 

— Zergaren eremu objektiboaren parte diren produktuak 
fabrika tzen diren kasuetan, jarduera egi te ko erabil tzen establezi -
mendua non dagoen kokatuta eta lurralde horretako Administra -
zioak ordainaraziko du zerga. 

— Zergaren eremu objektiboaren parte diren produktuak Eu-
ropar Batasunaren barruan eskura tzen diren kasuetan, zergadu -
naren zerga egoi tza non dagoen eta lurralde horretako Adminis-
trazioak ordainaraziko du zerga. Batasun barruko eskurapenak 
ezarri gabeko zergadun batek egiten baditu, ordezkariaren zerga 
egoi tza ri dagokion lurraldeko Administrazioak egingo du ordaina -
razpena. 

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 152/2023, de 5 de abril, por la que se 
aprueba el modelo 592 «Impuesto especial sobre los 
envases de plástico no reutilizables. Autoliquidación», 
se determina la forma y procedimiento para su presen -
tación, así como la forma y procedimiento para la soli-
citud de devolución del impuesto especial sobre los 
envases de plástico no reutilizables y se regulan la 
inscripción en el registro territorial, la llevanza de la 
contabilidad y la presentación del libro registro de exis-
tencias. 

Mediante la Ley 9/2023, de 3 de abril, por la que se modifica 
la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Con-
cierto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
se ha concertado, entre otros, el anteriormente referido impuesto 
especial sobre los envases de plástico no reutilizables, incluyendo 
en el citado Concierto como artículo 33 bis las reglas de concer-
tación. Así, el impuesto se configura como un tributo que se re -
girá por las mismas normas sustantivas y formales establecidas 
en cada caso por el Estado. 

No obstante, las instituciones competentes de los Territorios 
Históricos podrán aprobar los modelos de declaración e ingreso 
que contendrán, al menos, los mismos datos que los del territorio 
común y señalar plazos de ingreso para cada período de liquida-
ción, que no diferirán sustancialmente de los establecidos por la 
Administración del Estado. 

La Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contami-
nados para una economía circular, creó, entre las medidas fiscales 
para incentivar la economía circular, con efectos 1 de enero de 
2023, el impuesto especial sobre los envases de plástico no reu -
tilizables. 

El impuesto se configura como un instrumento económico 
para proteger el medio ambiente, al incentivar comportamientos 
respetuosos con el entorno natural, corregir externalidades am-
bientales y prevenir la generación de residuos haciendo efectivo 
el principio de que el mejor residuo es el que no se genera. Este 
impuesto se articula como un tributo de naturaleza indirecta 
que recae sobre la utilización en territorio español de envases 
que, conteniendo plástico, no son reutilizables. 

La exacción del impuesto corresponderá a la Administración 
del Estado o a la Diputación Foral competente por razón del te-
rritorio con arreglo a las siguientes reglas: 

— En los supuestos de fabricación de productos que forman 
parte del ámbito objetivo del impuesto, la exacción corresponderá 
a la Administración del territorio donde radiquen los estableci-
mientos en los que se desarrolle la actividad. 

— En los supuestos de adquisición intracomunitaria de pro-
ductos que forman parte del ámbito objetivo del impuesto, la exac-
ción corresponderá a la Administración del territorio en el que se 
encuentre el domicilio fiscal del contribuyente. Si las adquisiciones 
intracomunitarias se realizan por un contribuyente no establecido, 
la exacción corresponderá a la Administración del territorio donde 
radique el domicilio fiscal de su representante. 
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— Zergaren xede diren produktuak modu irregularrean sar -
tzen badira, sarrera irregular hori egiazta tzen den unean produk -
tuak zein lurraldetan dauden eta lurralde horretako Administra-
zioak ordainaraziko du zerga. 

Kuota eskuratu duen administrazioaren eginkizuna izango da 
kuotak itzul tzea, eska tzen zaizkionean. Dena dela, kuotak zein 
administraziotan ordaindu diren jakiterik ez dagoenean, itzul ke -
ta rako eskubidea sortu den lurraldeko Administrazioak egingo du 
itzul ke ta.  
 
 

Zergapekoen inskripzioa eta errolda Estatuko Administrazioak 
edo lurraldearen arabera eskumena duen foru aldundiak egingo 
ditu, lehen adierazitako erregelei jarraituz.  
 

Zergaren eremu objektiboan sar tzen diren produktuak fa -
brika tzea, inporta tze a edo Batasunaren barruan eskura tze a da 
tributu honetan zerga egitea, eta fabrika tza ileak, inporta tza ileak 
edo batasun barruko eskura tza ileak dira, hurrenez hurren, zer-
gadunak. 

Halaber, zergaren eremu objektiboaren parte diren produktuak 
Espainiako lurraldean irregularki sar tze ak ere era tzen du zerga 
egitatea, eta, kasu horretan, modu irregularrean sartu di ren pro-
duktuak eduki, merkaturatu, garraiatu edo erabil tzen dituztenak 
dira zergadunak. 

Era berean, fabrika tza ileei eta batasun barruko eskura tza ileei 
hainbat betebehar ezar tzen zaizkie: lurralde erregistroan inskriba -
tzea, autolikidazioa aurkeztea, kontabilitatea eramatea (lehenen -
goak) eta izakinen erregistro liburua aurkeztea (bigarrenak). 

Batasun barruko eskurapenetan, birziklatu gabeko plastikoa-
ren pisu osoa ez bada hilabete natural batean 5 kilogramotik go-
rakoa, eskura tza ileak inskriba tze ko betebeharretik salbue tsi ta 
egongo dira. Horrez gain, ordaindu beharreko kuotarik atera tzen 
ez den likidazio aldietan, ez dute izakinen erregistro libururik aur-
keztu beharko.  
 

Bestalde, inporta tza ileak salbue tsi ta gera tzen dira erregistroan 
inskriba tze ko, kontabilitatea eramateko edo izakinen erregistro 
liburua aurkezteko obligaziotik. Kasu horretan, aduana zorrerako 
aurreikusitako moduan likidatuko da zerga, aduana legeriak xe -
da tu ta koa ren arabera. 

Zergapekoen erroldari dagokionez, lurralde erregistroan ins -
kriba tze ra behartuta egongo dira, baita ere, plastikozko on tzi ez-
berrerabilgarrien gaineko zerga bereziaren zergadunen ordezka-
riak, zergadunak Espainiako lurraldean ezarrita ez daudenean.  
 

Gi puz koa ko Lurralde Historikoko zerga ku dea ke tari eta zerga 
arloko jarduketa eta prozeduren arau komunei buruzko Errege-
lamenduak, apirilaren 21eko 5/2020 Foru De kre tua ren bidez 
one  tsi ak, 66. artikuluan dioenez, Zergen Foru Arau Orokorreko 
94.3 artikuluan aurreikusitakoaren ondorioetarako, zerga auto-
likidazioen eta gainerako aitorpenen ereduak Ogasun eta Finan -
tza Departamentuko foru diputatuak one tsi ko ditu, eta berak 
ezarriko du horiek nola, non eta zein epetan aurkeztu eta, kasua 
bada, zerga zorra non, nola eta noiz ordaindu.  
 

Azaldutakoagatik, bidezkoa da zergaren autolikidazio eredua 
onestea, gorago adierazi eta Ekonomia Itunaren aldaketan ezarrita 
dauden arauei jarraituz ordainarazpena Gi puz koa ko Foru Aldundiari 
dagokion kasuetarako, ezarrita uztea zein dauden hura aurkeztera 
behartuta, zein epetan, zein bal din tza orokorretan eta zein proze-
duraren arabera, arau tze a nola eta zein prozedurari jarraituko 
zaion zergaren itzul ke ta eska tze ko, eta ezar tze a zer arau hartu 
beharko diren kontuan plastikoaren identifikazio kodea zergaren 
lurralde erregistroan inskriba tze ko, kontabilitatea eramateko eta 
izakinen erregistro liburua aurkezteko.  
 

— En los supuestos de introducción irregular de los productos 
objeto del impuesto, la exacción corresponderá a la Administra-
ción del territorio en el que se encuentren los mismos en el mo-
mento en que se constate la introducción irregular. 

Las devoluciones que procedan serán efectuadas por la Ad-
ministración en la que hubieran sido ingresadas las cuotas cuya 
devolución se solicita. No obstante, en los casos en que no sea 
posible determinar en qué Administración fueron ingresadas las 
cuotas, la devolución se efectuará por la Administración corres-
pondiente al territorio donde se genere el derecho a la devolu-
ción. 

La inscripción y el censo de los obligados tributarios del im-
puesto serán rea li za das por la Administración del Estado o por 
la Diputación Foral competente por razón del territorio con arreglo 
a las reglas anteriormente expuestas. 

Constituye hecho imponible del impuesto la fabricación, im-
portación o adquisición intracomunitaria de los productos que 
forman parte del ámbito objetivo del impuesto, siendo los contri-
buyentes, respectivamente, los fabricantes, importadores o ad -
quirentes intracomunitarios. 

Constituye, asimismo, hecho imponible del impuesto, la in-
troducción irregular en territorio español de productos que forman 
parte del ámbito objetivo del impuesto siendo los contribuyentes 
quienes posean, comercialicen, transporten o utilicen los produc -
tos objeto de introducción irregular. 

Asimismo, se dispone para los fabricantes y los adquirentes 
intracomunitarios obligaciones de inscripción en el registro terri-
torial, de autoliquidación y de, respectivamente, llevar una con-
tabilidad o de presentar un libro registro de existencias. 

Los adquirentes intracomunitarios que realicen adquisiciones 
intracomunitarias en las que el peso total de plástico no reciclado 
no exceda de 5 kilogramos en un mes natural, estarán exceptua-
dos de la obligación de inscripción. Además, estarán exceptuados 
de la obligación de presentar un libro registro de existencias en 
aquellos periodos de liquidación en los que no resulte cuota a in-
gresar. 

Por otra parte, los importadores quedan exceptuados de las 
obligaciones de inscripción y de llevanza de contabilidad o de 
presentación de libro registro de existencias. En este caso, el 
impuesto se liquidará en la forma prevista para la deuda adua-
nera, según lo dispuesto por la legislación aduanera. 

En relación con el censo de obligados tributarios, también 
estarán obligados a inscribirse en el registro territorial los repre-
sentantes de los contribuyentes del impuesto especial sobre en-
vases de plástico no reutilizables no establecidos en territorio es -
pañol. 

El artículo 66 del Reglamento de gestión tributaria y de de -
sa rro llo de las normas comunes sobre actuaciones y procedi-
mientos tributarios del Territorio Histórico de Gi puz koa, aprobado 
por el Decreto Foral 5/2020, de 21 de abril, establece que a 
efectos de lo previsto en el artículo 94.3 de la Norma Foral Ge-
neral Tributaria, los modelos de autoliquidación y demás decla-
raciones tributarias se aprobarán por el diputado o la diputada 
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, que establecerá 
la forma, lugar y plazos de su presentación y, en su caso, del in-
greso de la deuda tributaria. 

Por lo expuesto, procede aprobar el modelo de autoliquidación 
del impuesto para los supuestos en que la exacción corresponda 
a la Diputación Foral de Gi puz koa según las reglas anteriormente 
expuestas y establecidas en la modificación del Con cierto Econó -
mico, y regular los obligados, plazos, condiciones generales y pro -
cedimiento para su presentación, así como regular la forma y 
procedimiento para la solicitud de devolución del impuesto, esta-
blecer las normas en relación con la inscripción en el registro te-
rritorial del impuesto respecto del código de identificación del 
plástico y la llevanza de la contabilidad y la presentación del libro 
registro de existencias. 
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Horrenbestez, hau 

XEDA TZEN DUT 

1. artikulua.    592 eredua onestea. 
Onesten da 592 eredua, «Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien 

gaineko zerga berezia. Autolikidazioa» izenekoa, foru agindu hone -
tan I. eranskin gisa ja so tzen dena. 

2. artikulua.    592 eredua aurkeztera behartuak eta aurkez-
teko epeak. 

1.    592 eredua aurkeztera eta, hala badagokio, zerga zorra 
ordain tze ra behartuta daude zergaren eremu objektiboaren parte 
diren produktuak fabrika tzen eta batasunaren barruan eskura -
tzen dituztenak, baldin eta zergaren ordainarazpena Gi puz koa ko 
Foru Aldundiari badagokio maia tza ren 23ko 12/2002 Legearen 
bidez one tsi tako Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Eko nomia 
Itunaren 33 bis artikuluan xedatutakoarekin bat.  
 

2.    Likidazio aldia hiruhileko naturala izango da, non eta zer-
gadunak, balio eran tsi aren gaineko zergaren eremuan, ez duen 
hilabetea likidatu behar den eragiketa bolumenari edo zerga ho-
rren araudian aurreikusitako bestelako zirkunstan tzi ei errepara-
tuta, kasu horretan, zerga honen likidazio aldia hilabetea ere izan -
go baita. 

592 ereduaren aurkezpena eta, hala badagokio, zerga zorra-
ren ordainketa, kasuan kasuko likidazio aldia amaitu eta hurrengo 
hilabetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan egingo 
da, bi kasu hauetan izan ezik: urtarrilari dagokion aurkezpena hil 
horren 31ra arte luzatuko da, eta uztaileko likidazio aldiari dago-
kiona, berriz, abuztuan eta irailaren lehen hogeita bost egun na-
turalen barruan egin ahal izango da.  
 
 

3.    Zerga likida tze an ikusten bada kenkarien zenbatekoa liki-
dazio aldian sortutako kuoten zenbatekoa baino handiagoa dela, 
soberakina hurrengo autolikidazioetan konpen tsa tu ahal izango 
da, baldin eta soberakina gertatu den likidazio aldia amaitu denetik 
lau urte igaro ez badira.  
 

4.    Kenkarien zenbatekoek urte naturaleko azken likidazio 
aldian sortutako kuoten zenbatekoa gaindi tzen dutenean, zerga-
dunek beren alde duten saldoaren itzul ke ta eskatu ahal izango 
dute likidazio aldi horri dagokion autolikidazioan.  
 

5.    Aplikatutako kenkariaren egokitasuna egiaztatu ahal iza-
teko, 592 ereduarekin batera, kenkariaren arrazoi diren egitateen 
frogagiriak aurkeztu beharko dira, baita zerga ordaindu dela froga -
tzen dutenak ere. 

3. artikulua.    Ordaindutako zergaren zenbatekoaren itzul -
ke ta eska tze ko subjektuak eta epeak. 

1.    Apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 81.1 artikuluan aipa tzen 
diren inporta tza ile eta eskura tza ileek zilegi izango dute zergaren-
gatik ordaindutako zenbatekoaren itzul ke ta eska tzea. 

2.    Eskaerarekin batera, haren arrazoi diren egitateen fro-
gagiriak aurkeztu beharko dira, baita zerga ordaindu dela froga -
tzen dutenak ere. 

3.    Itzul ke ta eskaera, haren arrazoi diren egitateak gertatu 
diren hiruhilekoa amaitu eta hurrengo hilaren lehen hogeita bost 
egun naturalen barruan aurkeztu beharko da, urtarrilari dagokiona 
izan ezik, azken hori hil horren 31ra arte aurkeztu ahal izango 
bai ta.  
 

4. artikulua.    592 eredua eta ordaindutako zergaren itzul -
ke ta eskaera aurkezteko modua, bal din tza orokorrak eta proze-
dura. 

1.    592 eredua eta ordaindutako zergaren zenbatekoa itzul -
tze ko eskaera nahitaez bide elektronikoz aurkeztuko dira, Inter-

En su virtud 

DISPONGO 

Artículo 1.    Aprobación del modelo 592. 
Se aprueba el modelo 592, «Impuesto especial sobre los en-

vases de plástico no reutilizables. Autoliquidación», que se incluye 
como anexo I de la presente orden foral. 

Artículo 2.    Obligados y plazos para la presentación del mo-
delo 592. 

1.    Están obligados a la presentación del modelo 592 y, en 
su caso, a ingresar el importe de la deuda tributaria resultante 
del mismo, los fabricantes y los adquirentes intracomunitarios 
de productos incluidos en el ámbito objetivo del impuesto cuya 
exacción corresponda a la Diputación Foral de Gi puz koa, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 33 bis del Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco, aproba -
do por la Ley 12/2002, de 23 de mayo. 

2.    El periodo de liquidación coincidirá con el trimestre natu-
ral, salvo que se trate de contribuyentes cuyo periodo de liquida-
ción en el ámbito del impuesto sobre el valor añadido fuera men-
sual, atendiendo al volumen de operaciones u otras circunstancias 
previstas en la normativa de dicho impuesto, en cuyo caso será 
también mensual el periodo de liquidación de este im puesto. 

La presentación del modelo 592 y, en su caso, el pago de la 
deuda tributaria se efectuará dentro de los veinticinco primeros 
días naturales siguientes a aquel en que finaliza el periodo de li-
quidación que corresponda, excepto la presentación que deba 
rea li zarse en el mes de enero, que se extenderá hasta el día 31 
de dicho mes y la relativa al período de liquidación del mes de 
julio, que se presentará durante el mes de agosto y los veinticinco 
primeros días naturales del mes de septiembre inmediatamente 
posteriores. 

3.    Si al liquidar el impuesto resulta que la cuantía de las 
deducciones supera el importe de las cuotas devengadas en el 
periodo de liquidación, el exceso podrá ser compensado en las 
autoliquidaciones posteriores, siempre que no hayan transcurrido 
cuatro años contados a partir de la finalización del periodo de li-
quidación en el que se produjo dicho exceso. 

4.    Cuando las cuantías de deducción superen el importe 
de las cuotas devengadas en el último período de liquidación 
del año natural, los contribuyentes podrán solicitar la devolución 
del saldo existente a su favor en la autoliquidación correspondien -
te a dicho período de liquidación. 

5.    Al objeto de poder acreditar la procedencia de la deduc-
ción aplicada, el modelo 592 deberá ir acompañado de los justi-
ficantes que documenten los hechos en que se fundamenta la 
deducción, así como aquellos que acrediten el pago del impuesto. 

Artículo 3.    Sujetos y plazos para la solicitud de devolución 
del importe del impuesto pagado. 

1.    Los importadores y los adquirentes a los que se refiere 
el artículo 81.1 de la Ley 7/2022 de 8 de abril, podrán solicitar 
la devolución del importe del impuesto pagado. 

2.    La solicitud de devolución deberá ir acompañada de los 
justificantes que acrediten los hechos en que se fundamenta, 
así como aquellos que acrediten el pago del impuesto. 

3.    La solicitud de devolución deberá rea li zarse dentro de 
los veinticinco primeros días naturales siguientes a aquel en que 
finaliza el trimestre en que se produzcan los hechos que motivan 
la solicitud de devolución, excepto la presentación que deba rea -
li zarse en el mes de enero, que se extenderá hasta el día 31 de 
dicho mes. 

Artículo 4.    Forma, condiciones generales y procedimiento 
para la presentación del modelo 592 y de la solicitud de devolu-
ción del importe del impuesto pagado. 

1. El modelo 592 y la solicitud de devolución del importe 
del impuesto pagado se presentarán de forma obligatoria por 
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neten dagoen «Zergabidea» plataforma erabilita, betiere ekaina-
ren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi puz koa ko Lurralde Histo-
rikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harremanetan bitarteko 
elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duenak, eza rri ta -
koa ren arabera. Itzul ke ta eskaera «Zergabidea» plataformako 
idazkien atalaren bidez egin beharko da.  
 

«Zergabidea» plataformahttps://zergabidea.gipuzkoa.eus ata-
rian dago eskuragarri. Ber tan sar tze ko, beste bi bide hau ek ere 
erabili daitezke: Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza elektronikoa 
https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/ eta Ogasun eta Finan tza Depar -
tamentuaren webgune ofiziala https://www.gipuzkoa.eus/es/
web/ogasuna. 

2.    592 ereduaren aurkezpena eta, kasua bada, kuoten or-
dainketa subjektu pasiboetako bakoi tzak egin beharko du, oro 
har. Fabrika tza ileak bere jarduera gara tze ko erabil tzen duen es-
tablezimendu bakoi tze ko bete beharko da obligazio hori. Batasun 
barruko eskura tza ileen kasuan, obligazio hori zerga egoi tza ren 
arabera bete beharko da.  
 

5. artikulua.    Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko 
zerga bereziaren lurralde erregistroan inskriba tzea. 

1.    Zergaren xede diren produktuen fabrika tza ileek derrigo-
rrezkoa dute plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga 
bereziaren lurralde erregistroan inskriba tze ko eska tzea. 

Fabrika tza ileak ez dira behartuta egongo erregistro horretan 
inskriba tze ra beren jarduera ez bada fabrikazio tzat har tzen Hon-
dakinei eta lurzoru ku tsa tuei buruzko apirilaren 8ko 7/2022 Le-
geak, ekonomia zirkularra bul tza tzekoak, 71.1b) artikuluan xe da -
 tu ta koa ren arabera. 

2.    Zergaren xede diren produktuak Europar Batasunaren ba -
rruan eskura tzen dituztenek lurralde erregistroan inskriba tze ko 
eskatuko dute beren zerga egoi tza Gi puz koan dagoenean. 

Batasunaren barruko eskura tza ileak inskriba tze ko betebe-
harretik salbue tsi ta gera tzen dira baldin eta Batasunaren barruan 
egiten dituzten eskurapenetan birziklatu gabeko plastikoaren 
pisu osoa ez bada hilabete natural batean 5 kilogramotik gorakoa. 
Batasun barruko eskurapenek pisu hori gaindi tzen duten mo-
mentutik aurrera, nahitaez inskribatu beharko dira. Ondorio ho-
rietarako, kontuan hartuko dira bai Europar Batasunaren barruan 
dagoeneko egindako eskurapenak, bai hilabete naturalean egi -
te ko aurreikusita daudenak. 

3.    Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga bere-
ziaren zergadunak ez badaude ezarrita Espainiako lurraldean, 
haien ordezkariek lurralde erregistroan inskriba tze ko eskatuko du -
te beren egoi tza Gi puz koan dagoenean. 

4.    Aurreko apartatuetan aipatutako zergapekoek inskripzio 
eskaera bat aurkeztu beharko dute, eta hari dokumentazio hau 
eran tsi: 

a)    Ordezkari tza ren frogagiriak, zergapekoak ordezkari bidez 
jarduten duenean. 

b)    Fabrika tza ileek jarduera gara tze ko erabil tzen duten esta -
blezimenduaren identifikazioa eta deskribapena. 

c)    Jarduera ekonomikoen gaineko zergan zein epigrafe da-
gokion. 

5.    Lurralde erregistroan inskriba tze ko eskaera jarduera hasi 
aurretik egin beharko da, bide elektronikoz, Gi puz koa ko Foru Al-
dundiaren egoi tza elektronikoa erabilita. Eskaera jaso eta dago-
kion espedientea izapidetu ondoren, ku dea ke ta bulegoak zerga-
ren lurralde erregistroan inskriba tze a erabakiko du.  
 

Inskriba tze ko erabakia interesdunari jakinaraziko zaio, baita 
inskripzioa froga tzen duen txar te la ere, zeinak plastikoaren iden-
tifikazio kodea (PIK) adieraziko baitu, hain zuzen ere, foru agindu 
honen 6. artikuluan araututakoa. 

vía electrónica a través de Internet, desde la plataforma «Zerga-
bidea», con arreglo a lo previsto en Orden Foral 320/2017, de 
28 de junio, por la que se regula la obligación de relacionarse 
con la Administración tributaria foral del Territorio Histórico de 
Gi puz koa por medios electrónicos. La solicitud de devolución de-
berá rea li zarse, en concreto, a través de la sección de escritos 
de la indicada plataforma «Zergabidea». 

La plataforma «Zergabidea» se encuentra disponible en el 
portal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. También se puede ac-
ceder a la misma a través de la sede electrónica de la Diputación 
Foral de Gi puz koa, https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/, y de la pá-
gina web oficial del Departamento de Hacienda y Finanzas, 
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/ogasuna. 

2. La presentación del modelo 592 y, en su caso, el pago 
simultáneo de las cuotas se efectuará, con carácter general, por 
cada uno de los sujetos pasivos. La obligación deberá cumplirse 
por cada uno de los establecimientos en que el fabricante desa-
rrolle su actividad. En el caso de los adquirentes intracomunita-
rios, la obligación deberá cumplirse en función de su domicilio 
fiscal. 

Artículo 5.    Inscripción en el registro territorial del impuesto 
especial sobre envases de plástico no reutilizables. 

1.    Los fabricantes de productos objeto del impuesto debe-
rán solicitar la inscripción en el registro territorial del impuesto 
especial sobre envases de plástico no reutilizables. 

No están obligados a inscribirse aquellos cuya actividad no 
tenga la consideración de fabricación conforme a lo dispuesto 
en el artículo 71.1b) de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos 
y suelos contaminados para una economía circular.  
 

2.    Los adquirentes intracomunitarios de productos objeto 
del impuesto deberán solicitar la inscripción en el registro terri-
torial cuando su domicilio fiscal radique en Gi puz koa. 

Quedan exceptuados de la obligación de inscripción, los ad-
quirentes intracomunitarios que realicen adquisiciones intraco-
munitarias en las que el peso total de plástico no reciclado no ex-
ceda de 5 kilogramos en un mes natural, resultando obligados en 
el momento en que las adquisiciones intracomunitarias que reali-
cen excedan dicha cantidad. A estos efectos, se tendrán en cuenta 
tanto las adquisiciones intracomunitarias ya rea li za das como aque-
llas que se prevén rea li zar en el mes natural.  
 

3.    Los representantes de los contribuyentes del impuesto 
especial sobre envases de plástico no reutilizables no estableci-
dos en territorio español deberán solicitar la inscripción en el re-
gistro territorial cuando su domicilio radique en Gi puz koa. 

4.    Los obligados mencionados en los apartados anteriores 
deberán presentar una solicitud de inscripción, acompañada de 
la siguiente documentación: 

a)    Documentación acreditativa de la representación, cuan -
do el obligado actúe mediante representante. 

b)    Identificación y descripción del establecimiento en el que 
los fabricantes desarrollen la actividad. 

c)    Indicación del epígrafe del impuesto sobre actividades 
económicas que le corresponde. 

5.    La solicitud de inscripción en el registro territorial deberá 
efectuarse con carácter previo al inicio de la actividad, por vía 
electrónica, a través de la Sede electrónica de la Diputación Foral 
e Gi puz koa. Recibida la solicitud, y tramitado el oportuno expe-
diente, la oficina gestora, acordará la inscripción en el regis tro te-
rritorial del impuesto. 

El acuerdo de inscripción será notificado al interesado, junto 
con la tarjeta acreditativa de la inscripción que incluirá el código 
de identificación del plástico (CIP), regulado en el artículo 6 si-
guiente, que le corresponde. 
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6.    Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga be-
reziaren zergadunak ez badaude Espainiako lurraldean ezarrita, 
haien ordezkariek zergaren zerga egitatea dakarren lehen eragi-
keta egin aurretik egon beharko dute izendatuta eta lurralde erre-
gistroan inskribatuta.  
 

6. artikulua.    Plastikoaren identifikazio kodea. 
1.    Plastikoaren identifikazio kodea (PIK kodea) artikulu ho-

netako 2. apartatuan ezarritako eran konfigura tzen da, eta plas-
tikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga bereziaren lurralde 
erregistroan inskriba tzen diren zergapekoak identifika tzen ditu.  
 

2.    Kodeak hamahiru karaktere izango ditu, honela bana-
tuak: 

a)    Lehen bi karaktereak ES letrak izango dira. 

b)    Hirugarren, laugarren eta bosgarren karaktereak zeroak 
izango dira, non eta Ogasun eta Finan tza Departamentuaren ti-
tularrak zeroen ordez beste karaktere ba tzuk jar tze a erabaki tzen 
ez duen. 

c)    Seigarren eta zazpigarren karaktereek identifika tzen dute 
lurralde erregistroko inskripzioa zein ku dea ke ta bulegotan egiten 
den. 

d)    Zor tzi garren eta bedera tzi garren karaktereek gara tzen 
den jarduera identifika tzen dute artikulu honen 5. apartatuan eza -
rritako eran. 

e)    Hamargarren, hamaikagarren eta hamabigarren karak-
tereek adierazten dute zein den lurralde erregistroan inskripzio 
zenbaki sekuen tzi ala jarduera bakoi tza ren barruan. 

f)    Hamahirugarren karakterea kontrol letra bat izango da. 

3.    Zergapekoek jarduerak adina PIK kode lortu beharko di-
tuzte. Fabrika tza ileen kasuan, PIK kodeak beren jarduerak gara -
tze ko erabil tzen dituzten establezimenduak adinakoak izango dira.

 

4.    Zergadunek lurralde erregistroan inskriba tze ko eskatu be -
harko dute, eta, hala badagokio, autolikidazioa aurkeztu beharko 
diote Zerga Administrazioari. 

5.    Foru agindu honen 2. artikuluko 2.d) apartatuan xe da -
tu ta koa ren arabera, lurralde erregistroan inskribatutako per tso -
nak edo entitateak gara tzen duen jardueraren identifikazio ezau-
garriak honako hau ek dira: 

FP: Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga be-
reziaren xede diren produktuak fabrika tzen dituen zergaduna. 

AP: Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga bere-
ziaren xede diren produktuak Batasunaren barruan eskura tzen 
dituen zergaduna. 

RP: Espainiako lurraldean ezarri gabeko zergadunaren ordez -
karia. 

7. artikulua.    Kontabilitatea eta izakinen erregistro liburua. 
1.    Zerga honen zergadun diren fabrika tza ile guztiek zergari 

lotutako produktuen kontabilitatea eraman behar dute foru 
agindu honen II. erans ki ne an ager tzen den formatu elektronikoari 
jarraituz. 

Betebehar hori be te tze ko, kontabilitate sistema informatiko 
bat erabili beharko da, Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza 
elektronikoaren bitartez, eta kontabilitate idazpenak bide elek-
tronikoz bete, dena delako likidazio aldia amaitu eta hurrengo 
hilabetearen barruan. Ondorio horietarako, abuztua hilabete ba -
liogabe tzat joko da. 

2.    Zergaren xede diren produktuak Batasunaren barruan 
eskura tzen dituztenak lurralde erregistroan inskriba tze ra behar-
tuta badaude, izakinen erregistro liburu bat eraman beharko dute, 
foru agindu honen II. erans ki ne an ager tzen den formatu elektro-
nikoari jarraituz. 

6.    Los representantes de los contribuyentes del impuesto 
especial sobre envases de plástico no reutilizables no estableci-
dos en territorio español, deberán haber sido nombrados y estar 
inscritos en el registro territorial con anterioridad a la realización 
de la primera operación que constituya hecho imponible del im-
puesto. 

Artículo 6.    Código de identificación del plástico. 
1.    El código de identificación del plástico (CIP) es el código, 

configurado en la forma en la que se establece en el apartado 2 
de este artículo, que identifica a los obligados inscritos en el re-
gistro territorial del impuesto especial sobre envases de plástico 
no reutilizables. 

2.    El código constará de trece caracteres, distribuidos en 
la forma siguiente: 

a)    Las letras ES configurarán los dos primeros caracteres. 

b)    En tanto la persona titular del Departamento de Hacien -
da y Finanzas no disponga su sustitución por otros caracteres, 
los caracteres tercero, cuarto y quinto serán ceros.  
 

c)    Los caracteres sexto y séptimo identifican a la oficina ges -
tora en que se efectúa la inscripción en el registro territorial.  
 

d)    Los caracteres octavo y noveno identifican la actividad 
que se desarrolla conforme a lo dispuesto en el apartado 5 de 
este artículo. 

e)    Los caracteres décimo, undécimo y duodécimo expresa-
rán el número secuencial de inscripción, dentro de cada actividad, 
en el registro territorial. 

f)    El carácter decimotercero será una letra de control. 

3.    Los obligados tributarios deberán obtener tantos CIP 
como actividades. Los fabricantes, además, deberán tener tantos 
códigos como establecimientos en los que desarrollen su activi-
dad. 

4.    Los contribuyentes deberán solicitar la inscripción en el 
registro territorial y presentar, en su caso, la correspondiente au -
toliquidación ante la Administración tributaria. 

5.    Conforme a lo dispuesto en el apartado 2.d) del artículo 
2 de esta orden, los caracteres identificativos de la actividad 
que desarrolla la persona o entidad inscrita en el registro territo-
rial son los siguientes: 

FP: Contribuyente por fabricar productos objeto del Impuesto 
especial sobre los envases de plástico no reutilizables. 

AP: Contribuyente por rea li zar adquisiciones intracomunitarias 
de productos objeto del Impuesto especial sobre los envases de 
plástico no reutilizables. 

RP: Representante de contribuyente no establecido en terri-
torio español. 

Artículo 7.    Contabilidad y libro registro de existencias. 
1.    Todos los fabricantes contribuyentes por el impuesto es-

tán obligados a la llevanza de contabilidad de los productos objeto 
del impuesto conforme al formato electrónico que figura en el 
anexo II de la presente orden foral. 

El cumplimiento de esta obligación se rea li zará mediante un 
sistema contable en soporte informático, a través de la sede 
electrónica de la Diputación Foral de Gi puz koa, con el suministro 
electrónico de los asientos contables dentro del mes siguiente 
al periodo de liquidación al que se refiera. A estos efectos, el 
mes de agosto se considera inhábil. 

2.    Los adquirentes intracomunitarios de productos objeto 
del impuesto que estén obligados a inscribirse en el registro terri-
torial deben llevar un libro registro de existencias, conforme al for-
mato electrónico que figura en el anexo II de esta orden foral.  
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Betebehar hori be te tze ko, kontabilitate sistema informatiko 
bat erabili beharko da, Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza elek-
tronikoaren bitartez, dena delako likidazio aldia amaitu eta hu-
rrengo hilabetearen barruan. Ondorio horietarako, abuztua hila-
bete baliogabe tzat joko da. 

3.    Ordaindu beharreko kuotarik atera tzen ez den likidazio 
al dietan, Batasunaren barruko eskura tza ileek ez dute izakinen 
erregistro libururik aurkeztu beharko.  
 

Xedapen gehigarri bakarra.  Datu per tso nalen tratamendua. 
Bere eskubideak eta zerga betebeharrak betez zergapekoak 

ematen dituen datu per tso nalak zerga sistema aplika tze ko tra-
tatuko dira. Tratamendu horrek bat etorri beharko du Europako 
Parlamentuaren eta Kon tsei luaren apirilaren 27ko 2016/679/EB 
Erregelamenduarekin eta Datu Per tso nalen Babesari eta esku-
bide digitalen bermeari buruzko aben dua ren 5eko 3/2018 Lege 
Organikoarekin. 

Lehen xedapen iragankorra. Foru agindua indarrean jarri au-
rretik hasitako jarduerak lurralde erregistroan inskriba tzea.  
 

Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga berezia-
ren lurralde erregistroan inskribatu behar diren zergapekoek ins-
kripzioa eskatu beharko dute foru agindu hau indarrean jar tzen 
denetik 2023ko maia tza ren 25era bitarteko epean.  
 

Aurrekoa gorabehera, zergapekoak, foru agindu hau inda-
rrean jar tzen den unean, inskribatuta badaude aben dua ren 28ko 
HFP/1314/2022 Aginduan aipa tzen den lurralde erregistroan 
(HFP/1314/2022 Agindua, zeinaren bidez onesten badira 592 
eredua –«Plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga be -
rezia. Autolikidazioa»– eta A22 eredua, «Plastikozko on tzi ez-be -
rrerabilgarrien gaineko zerga berezia. Itzul ke ta eskaera», horiek 
aurkezteko modua eta prozedura zehazten baitira, eta lurralde 
erregistroan inskriba tzea, kontabilitatea eramatea eta izakinen 
erregistro liburua aurkeztea arau tzen baitira), ofizioz inskribatuko 
dira plastikozko on tzi ez-berrerabilgarrien gaineko zerga bere-
ziaren Gi puz koa ko Foru Aldundiaren erregistroan.  
 
 

Bigarren xedapen iragankorra.  592 eredua aurkezteko eta 
ordaindutako zergaren itzul ke ta eska tze ko epe berezia.  
 

1.    Foru agindu honen 2. artikuluan aurreikusitakoa gorabe-
hera, 2023. urteko lehen hiruhilekoari eta, kasua bada, 2023ko 
mar txo ari dagokion 592 eredua, «Plastikozko on tzi ez-berrerabil-
garrien gaineko zerga berezia. Autolikidazioa», aurkezteko boron-
datezko epea 2023ko maia tza ren 25era arte luzatuko da.  
 

2.    Foru agindu honen 3. artikuluan aurreikusitakoa gora-
behera, ordaindutako zergaren zenbatekoaren itzul ke ta eska tze -
ko borondatezko epea, 2023ko lehen hiruhilekoari dagokiona, 
2023ko maia tza ren 25era arte luzatuko da.  
 

Hirugarren xedapen iragankorra.  2023ko urtarrilaren 1a bai -
 no lehenagoko izakinei dagozkien kontabilitate betebeharrak. 

2023ko urtarrilaren 1ean fabrika tza ileek plastikozko on tzi 
ez-berrerabilgarrien gaineko zerga bereziaren xede diren produk-
tuen izakinak biltegiratuta badituzte, izakin horiek sartu beharko 
dituzte beren kontabilitatean. 

Laugarren xedapen iragankorra.  2023ko izakinen kontabi -
litatea eramateko eta izakinen erregistro liburua aurkezteko be -
tebeharrak. 

1.    Foru agindu honen 7. artikuluan xe da tu ta koa ren arabera 
kontabilitatea eramateko obligazioa duten fabrika tza ileek 2023ko 
aben dua ren barruan egin ahal izango dute 2023ko likidazio al -
diei dagozkien kontabilitate idazpenen hornidura elektronikoa.  
 

El cumplimiento de esta obligación se rea li zará mediante un 
sistema contable en soporte informático, a través de la sede elec-
trónica de la Diputación Foral de Gi puz koa, dentro del mes si-
guiente al periodo de liquidación al que se refiera. A estos efectos, 
el mes de agosto se considera inhábil. 

3.    Los adquirentes intracomunitarios quedan exceptuados 
de la obligación de presentar el libro registro de existencias en 
aquellos periodos de liquidación en los que no resulte cuota a in -
gresar. 

Disposición adicional única.  Tratamiento de datos personales. 
Los datos personales aportados por el obligado tributario en 

el cumplimiento de sus derechos y obligaciones tributarias serán 
tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario. 
Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 y a la 
Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales. 

Disposición transitoria primera. Inscripción en el registro te-
rritorial de actividades iniciadas con anterioridad a la entrada 
en vigor de la orden foral. 

Los obligados tributarios que deban inscribirse en el registro 
territorial del impuesto especial sobre los envases de plástico 
no reutilizables deberán solicitar su inscripción durante el plazo 
comprendido desde la entrada en vigor de la presente orden fo -
ral y el 25 de mayo de 2023. 

No obstante lo anterior, serán inscritos de oficio en el registro 
territorial del impuesto especial sobre envases de plástico no 
reutilizables del Territorio Histórico de Gi puz koa los obligados 
tributarios que a la fecha de entrada en vigor de la presente or -
den foral se encuentren inscritos en el registro territorial del im-
puesto especial sobre envases de plástico no reutilizables a que 
se refiere Orden HFP/1314/2022, de 28 de diciembre, por la 
que se aprueban el modelo 592 «Impuesto especial sobre los 
envases de plástico no reutilizables. Autoliquidación» y el modelo 
A22 «Impuesto especial sobre los envases de plástico no reutili-
zables. Solicitud de devolución», se determinan la forma y proce-
dimiento para su presentación, y se regulan la inscripción en el 
Registro territorial, la llevanza de la contabilidad y la presentación 
del libro registro de existencias. 

Disposición transitoria segunda.  Plazo extraordinario de pre -
sentación del modelo 592 y de la solicitud de devolución del im-
porte del impuesto pagado. 

1.    No obstante, lo previsto en el artículo 2 de la presente 
orden foral, el plazo voluntario de presentación del modelo 592 
«Impuesto especial sobre los envases de plástico no reutilizables. 
Autoliquidación» correspondiente al primer trimestre de 2023 y, 
en su caso el correspondiente al mes de marzo de 2023, se ex-
tenderá hasta el 25 de mayo de 2023. 

2.    No obstante, lo previsto en el artículo 3 de la presente 
orden foral, el plazo voluntario de presentación de la solicitud 
de devolución del importe del impuesto pagado, correspondiente 
al primer trimestre de 2023, se extenderá hasta el 25 de mayo 
de 2023. 

Disposición transitoria tercera.  Obligaciones contables por 
existencias anteriores a 1 de enero de 2023. 

Los fabricantes deberán incluir en su contabilidad las exis-
tencias de productos objeto del Impuesto especial sobre los en-
vases de plástico no reutilizables que tengan almacenadas a 1 
de enero de 2023. 

Disposición transitoria cuarta.  Obligaciones de llevanza de 
contabilidad de existencias y de presentación de libro registro de 
existencias correspondientes a 2023. 

1.    Los fabricantes obligados a la llevanza de contabilidad 
conforme a lo dispuesto en el artículo 7 de esta orden foral, po-
drán rea li zar el suministro electrónico de los asientos contables 
correspondientes a los periodos de liquidación comprendidos 
en 2023, dentro del mes de diciembre de 2023. 
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2.    Foru agindu honen 7. artikuluaren arabera izakinen erre-
gistro liburua eramateko obligazioa duten batasun barruko 
eskura tza ileek 2023ko aben dua ren barruan aurkeztu ahal izango 
dute 2023ko likidazio aldiei dagokien erregistro liburua.  
 

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea. 
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta 

hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta 2023. urteko lehen 
hiruhilekoagatik eta, kasua bada, 2023ko mar txo agatik aurkeztu 
beharreko autolikidazioei aplikatuko zaie lehenengo aldiz.  
 

Donostia, 2023ko apirilaren 5a.—Ogasun eta Finan tza Depar -
ta mentuko foru diputatua. (2656) 

2. Los adquirentes intracomunitarios obligados a llevar un 
libro registro de existencias conforme a lo dispuesto en el artículo 
7 de esta orden foral, podrán presentar el libro registro corres-
pondiente a los periodos de liquidación comprendidos en el año 
2023, dentro del mes de diciembre de 2023. 

Disposición final única.  Entrada en vigor. 
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y resultará de 
aplicación por primera vez a las autoliquidaciones correspondien-
tes al primer trimestre de 2023 y, en su caso, al mes de mar zo 
de 2023. 

San Sebastián, a 5 de abril de 2023.—El diputado foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas. (2656) 
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I. ERANSKINA ANEXO I

8

(2) Likidazioa / Liquidación

(1) Identifikazioa / Identificación

IFZ / NIF PIK / CIP

Ekitaldia / Ejercicio Zergaldia / Período

Deiturak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

www.gipuzkoa.eus/ogasuna

592
Organismo kodea 75 03 6Código de Organismo:

(2.1) Kantitatea
Cantidad

(2.2) Zerga oinarria
Base imponible

(2.4) Kuota osoa
Cuota íntegra

(2.5) Kenkaria
Deducción

(2.6) Konpentsazioa
Compensación

(2.7) Kuota osoa, guztira
Cuota íntegra total

(3) Emaitza / Resultado

Ordaintzekoa / A ingresar Konpentsatzekoa / A compensar Itzultzekoa / A devolver

Data / Fecha:

Sinadura eta sigilua / Firma y sello

Bakarrik bete emaitza itzultzekoa denean
Rellenar únicamente en los casos en los que el resultado sea a devolver

Bezeroaren kontu kodea (IBAN) / Código cuenta cliente (IBAN):

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

(2.3) Zerga tasa
Tipo impositivo

BERRERABILI EZIN DIREN PLASTIKOZKO 
ONTZIEN GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE LOS ENVASES DE 
PLÁSTICO NO REUTILIZABLES

Autolikidazioa
Autoliquidación*8400055922023*
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9

592 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

(1) IDENTIFIKAZIOA

IFZ: Zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakia adieraziko da.

PIK: Autolikidazioari dagokion plastikoaren identifikazio kodea jasoko da.

Ekitaldia: Aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak adierazi behar dira.

Zergaldia: Dagokion likidazio-aldiaren arabera, honako hau kontsignatu behar 
da:

– Likidazio-aldia hilekoa bada: 1 urtarrilean, 2 otsailean, 3 martxoan, 4 
apirilean, 5 maiatzean, 6 ekainean, 7 uztailean, 8 abuztuan, 9 irailean, 10 urrian, 
11 azaroan eta 12 abenduan.

– Likidazio-aldia hiruhilekoa bada: 

Lehen hiruhilekoa = 1HH Hirugarren hiruhilekoa = 3HH

Bigarren hiruhilekoa = 2HH Laugarren hiruhilekoa = 4HH

(2) LIKIDAZIOA

2.1 Kantitatea: Zergaren eremu objektiboa osatzen duten produktuetan dagoen 
plastikoaren guztizko kantitatea, likidazio-aldian autolikidazioaren xede dena.

Guztizko kopurua kilogramotan adierazi behar da, hiru hamartarrekin, goitik edo 
behetik biribilduta, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez 
kontuan hartuta.

2.2 Zerga oinarria: (2.1) laukian adierazitako kantitatea duen birziklatu 
gabeko plastiko kantitatea.

Zerga-oinarria osatzen duen birziklatu gabeko plastikoaren kantitatea 
kilogramotan adierazi behar da, hiru hamartarrekin, goitik edo behetik 
biribilduta, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez kontuan 
hartuta.

2.3 Zerga tasa: apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 78. artikuluan xedatutakoaren 
arabera aplikatu beharreko zerga-tasa.

2.4 Kuota osoa: Zerga oinarriari (2.2) zerga tasa (2.3) aplikatuz ateratzen den
kopurua.

Kuota osoaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi hamartarrekin, goitik 
edo behetik biribilduta, hirugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den ala ez 
kontuan hartuta.

2.5 Kenkaria: Aurreko likidazio aldietan ordaindutako zergaren zenbatekoa,
(2.4) laukian aitortutako zenbatekoa murrizten duena, likidazio-aldian 
apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 80. artikuluaren 1. eta 2. apartatuetan jasotako 
egoeraren bat gertatzeagatik.

Kenkariaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi hamartarrekin, goitik edo 
behetik biribilduta, hirugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez 
kontuan hartuta.

2.6 Konpentsazioa: Konpentsatzeko dagoen zenbatekoa, aurreko likidazio 
aldiei dagokiena, (2.4) laukian zenbatekoa murrizten duena, apirilaren 8ko 
7/2022 Legearen 80. artikuluaren 3. apartatuan xedatutakoaren arabera.

Konpentsazioaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi hamartarrekin, 
goitik edo behetik biribilduta, hirugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den 
ala ez kontuan hartuta.

2.7 Kuota osoa, guztira: Kuota osoa (2.4) ken kenkaria (2.5) eta konpentsazioa (2.6).

(3) EMAITZA
Emaitza positiboa izan daiteke ordaindu beharrekoa bada, edo negatiboa, berriz,
ondorengo likidazio aldietan konpentsatu beharrekoa bada edo urte naturalaren
azken zergaldian itzuli beharrekoa bada, betiere apirilaren 8ko 7/2022 legearen
80. artikuluaren 3. eta 4. apartatuetan xedatutakoaren arabera.

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo goitik
biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den edo ez.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 592

(1) IDENTIFICACIÓN

NIF: Debe cumplimentarse con el número de identificación fiscal del obligado
tributario.

CIP: Se hará constar el código de identificación del plástico relativo a la
autoliquidación.

Ejercicio: Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corresponde el
período por el que se efectúa la declaración.

Período: En función del periodo de liquidación que corresponda debe 
consignarse lo siguiente:

– Si el periodo de liquidación es mensual: 1 para enero, 2 para febrero, 3 para
marzo, 4 para abril, 5 para mayo, 6 para junio, 7 para julio, 8 para agosto, 9 para
septiembre, 10 para octubre, 11 para noviembre y 12 para diciembre.

– Si el periodo de liquidación es trimestral: 

Primer trimestre = 1T Tercer trimestre = 3T

Segundo trimestre = 2T Cuarto trimestre = 4T

(2) LIQUIDACIÓN

2.1 Cantidad: Cantidad total de plástico contenida en los productos que 
forman parte del ámbito objetivo del impuesto que sea objeto de 
autoliquidación en el periodo de liquidación.

La cantidad total debe expresarse en kilogramos con tres decimales, 
redondeado por defecto o por exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o 
no inferior a 5.

2.2 Base imponible: cantidad de plástico no reciclado contenido en la cantidad 
declarada en la casilla (2.1).

La cantidad de plástico no reciclado que constituye la base imponible debe 
expresarse en kilogramos con tres decimales, redondeado por defecto o por 
exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5.

2.3 Tipo impositivo: tipo impositivo aplicable conforme a lo dispuesto en el 
artículo 78 de la Ley 7/2022, de 8 de abril.

2.4 Cuota íntegra: importe resultante de multiplicar la base imponible (2.2)
por el tipo impositivo (2.3).

El importe de la cuota íntegra debe expresarse en euros con dos decimales, 
redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal sea o 
no inferior a 5.

2.5 Deducción: importe del impuesto pagado en periodos de liquidación anteriores 
que minora el importe declarado en la casilla (2.4), al producirse en el periodo de 
liquidación alguna de las circunstancias dispuestas en los apartados 1 y 2 del 
artículo 80 de la Ley 7/2022, de 8 de abril.

El importe de la deducción debe expresarse en euros con dos decimales, 
redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal sea o 
no inferior a 5.

2.6 Compensación: importe pendiente de compensación correspondiente a 
periodos de liquidación anteriores que minora el importe declarado en la casilla 
(2.4), conforme a lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 80 de la Ley 7/2022, 
de 8 de abril.

El importe objeto de compensación debe expresarse en euros con dos 
decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera cifra 
decimal sea o no inferior a 5.

2.7 Cuota íntegra total: Cuota íntegra (2.4) menos deducción (2.5) y
compensación (2.6).

(3) RESULTADO
El resultado puede ser positivo si es a ingresar, o negativo si es a compensar en
periodos de liquidación posteriores o a devolver en el último periodo del año
natural, conforme a lo dispuesto, respectivamente, en los apartados 3 y 4 del
artículo 80 de la Ley 7/2022, de 8 de abril.

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeado por defecto o por 
exceso, según que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Zergadunarentzako arreta zerbitzua:
* Telefonoa : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Los datos personales aportados por el obligado tributario en el cumplimiento de sus derechos y 
obligaciones tributarias serán tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario y 
aduanero. Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 
95/46/CE (Reglamento general de protección de datos), y a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Zergapekoak bere eskubide eta zerga-betebeharrak betetzean ematen dituen datu pertsonalak tributu- 
eta aduana-sistema aplikatzeko helburuarekin tratatuko dira. Tratamendu hori bat etorriko da 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua-
rekin, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak 
babesteari buruzkoa eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) 
indargabetzen duena, eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin, Datu Pertsonalak Babesteari 
eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa.
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II. ERANSKINA 

Izakinen kontabilitatea eta erregistro-liburua 
Fabrika tza ileen kontabilitateak, apirilaren 8ko 7/2022 Legea -

ren 82. artikuluan eta Agindu honen 7. artikuluan xedatutakoa, 
honako eremu hau ek, eduki honekin, izan behar ditu:  
 

ANEXO II 

Contabilidad y libro registro de existencias 
La contabilidad de los fabricantes dispuesta en al artículo 

82 de la Ley 7/2022, de 8 de abril, y en el artículo 7 de esta Or-
den debe incluir los siguientes campos con el siguiente conte-
nido: 

10

Idazpen 
zenbakia (1) 

Kontzeptua 
(2) 

Produktuaren 
gakoa (3) 

Produktuaren 
deskribapena (4) 

Data  
(5) 

Frogagiria  
(6) 

Kilogramo 
 (7) 

Birziklatu gabeko 
kilogramoak (8) 

Zerga 
araubidea (9) 

Hartzailea edo 
hornitzailea (10) 

Hartzailea edo 
hornitzailea (11) 

           

Número de 
asiento (1) 

Concepto  
(2) 

Clave 
producto (3) 

Descripción 
producto (4) 

Fecha 
(5) 

Justificante 
(6) 

Kilogramos 
(7) 

Kilogramos no 
reciclados (8) 

Régimen fiscal  
(9) 

Destinatario o 
proveedor (10) 

Destinatario o 
proveedor (11) 

           

Idazpen zenbakia (1): dagokion likidazio aldian korrelatiboa 
izan behar duen kontabilitate idazpenaren zenbakia; lehenak ha -
sierako izakinei dagozkienak dira.  
 

Kon tzep tua (2): kontabilizatutako gertaerari dagokion kon tzep   -
tua, honako hau ek bereiziz: 

— Likidazio-aldiaren hasieran, zergaren eremu objektiboa 
osa tzen duten produktuen hasierako izakina (1 zenbakiarekin 
identi fikatua). 

— Zergaren eremu objektiboa osa tzen duten produktuen fa-
brikazioa, apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 71.1b) artikuluan xe -
da tu ta koa ren arabera (2 zenbakiarekin identifikatua). 

— Produktuak itzul tze a sun tsi tzeko edo fabrikazio-prozesura 
itzul tze ko, apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 80. artikuluaren 2. 
paragrafoko kenkaria egi te ko eskubidea ematen duena (3. zenba -
kia du). 

— Kontabilizatutako produktuak entrega tze a edo eskura jar -
tze a (4 zenbakiarekin identifikatuta). 

— Kontabilizatutako produktuen gainerako bajak, entregatu 
edo eskura jarri ez direnak (5 zenbakiarekin identifikatuta). 

Produktuaren gakoa (3): kontabilizatutako produktua iden -
tifika tzen duen letra, honako hau ek bereiziz: apirilaren 8ko 7/2022 
Legearen 68.1 artikuluaren a) ataleko produktua (a letrarekin 
identifikatua), b) ataleko produktua (b letrarekin identifikatua) eta 
c) ataleko produktua (c letrarekin identifikatua). 

Produktuaren deskribapena (4): kontabilizatutako produktua -
ren deskribapen laburra, identifika tze ko aukera ematen due na. 
Kontabilitateko deskribapenak berdina izan behar du ezaugarri 
bereko produktu guztien tzat. 

Data (5): data, kontabilizatutako gertakariari dagokion eguna, 
hilabetea eta urtea adierazita. 

Frogagiria (6): kontabilizatutako gertaeraren egiaztagiriari da-
gokion zenbakia edo erre fe ren tzia. 

Kilogramo (7): zergaren eremu objektiboa osa tzen duten pro-
duktuetan kontabilizatu beharreko plastiko kantitatea, kilogra-
motan adierazi behar dena, hiru hamartarrekin, goitik edo behetik 
biribilduta, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo 
ez kontuan hartuta. 

Birziklatu gabeko kilogramoak (8): birziklatu gabeko plastikoa-
ren kantitatea, (7) laukian zenbatutako plastiko kantitatean da-
goena. Kantitate hori kilogramotan adierazi behar da, hiru hamar-
tarrekin, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez 
kontuan hartuta. 

Zerga-araubidea (9): Eranskin honetako «Kontabilitatea. Erre-
gimen fiskala» taulan adierazitakoaren arabera be te tze koa. 

Número de asiento (1): número del asiento contable que 
debe ser correlativo durante el periodo de liquidación al que se 
refiera, siendo los primeros los correspondientes a las existencias 
iniciales. 

Concepto (2): concepto que corresponde al hecho contabili-
zado diferenciando entre: 

— Existencia inicial, al comienzo del periodo de liquidación, 
de productos que forman parte del ámbito objetivo del impuesto 
(identificado con el número 1). 

— Fabricación, conforme a lo dispuesto en el artículo 71.1b) 
de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de productos que forman parte 
del ámbito objetivo del impuesto (identificado con el número 2). 

— Devolución de productos para su destrucción o para su 
reincorporación al proceso de fabricación que da derecho a la 
deducción del apartado 2 del artículo 80 de la Ley 7/2022, de 
8 de abril (identificado con el número 3). 

— Entrega o puesta a disposición de los productos contabili-
zados (identificado con el número 4). 

— Demás bajas de los productos contabilizados diferentes de 
su entrega o puesta a disposición (identificado con el número 5). 

Clave producto (3): letra que identifica el producto contabili-
zado, diferenciando entre producto del apartado a) (identificado 
con la letra a), producto del apartado b) (identificado con la letra 
b) y producto del apartado c) (identificado con la letra c) del artí-
culo 68.1 de la Ley 7/2022, de 8 de abril. 

Descripción producto (4): breve descripción del producto con-
tabilizado que permite su identificación. La descripción en la con-
tabilidad debe ser la misma para todos los productos de idén -
ticas características. 

Fecha (5): fecha, con expresión del día, mes y año, correspon -
diente al hecho contabilizado. 

Justificante (6): número o referencia correspondiente al jus-
tificante del hecho contabilizado. 

Kilogramos (7): cantidad de plástico contenida en los pro-
ductos que forman parte del ámbito objetivo del impuesto que 
sean objeto de contabilización que debe expresarse en kilogramos 
con tres decimales, redondeado por defecto, si la cuarta cifra de -
cimal es inferior a 5, o por exceso, en caso contrario. 

Kilogramos no reciclados (8): cantidad de plástico no reciclado 
contenido en la cantidad de plástico contabilizada en la casilla 
(7) que debe expresarse en kilogramos con tres decimales, re-
dondeado por defecto, si la cuarta cifra decimal es inferior a 5, o 
por exceso, en caso contrario. 

Régimen fiscal (9): de cumplimentación conforme a lo indica -
do en la tabla «Contabilidad. Régimen fiscal» de este anexo. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
26

56

Número              zenbakia 7171
Viernes, a 14 de abril de 20232023ko apirilaren 14a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Har tzai lea edo hor ni tzai lea (10): eremu hau bete behar da 
kontabilizatutako produktua entregatu edo eskura jar tzen de-
nean, Espainiako lurraldetik kanpo bi dal tzen denean edo, entre-
gatu edo eskura jarri ondoren, sun tsi tu edo fabrikazio-prozesura 
itzul tzen denean. 

Entregatu edo eskura jar tzen bada, har tzai learen izenarekin 
edo sozietatearen izenarekin bete behar da. Espainiako lurral-
detik kanpo bi dal tzen bada, har tzai learen izenarekin edo sozie-
tate-izenarekin. Eta itzul tzen bada, hor ni tzai learen izenarekin 
edo sozietate-izenarekin. 

Hor ni tzai lea edo har tzai lea (11): eremu hau aurreko laukian 
adierazitako hor ni tzai leari edo har tzai leari dagokion IFZ, IFZ/BEZ 
edo AIZrekin bete behar da. 

Apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 82. artikuluan eta Agindu 
honen 7. artikuluan xedatuta dagoen Batasunaren barruko eskura -
tza ileen izakinen erregistro-liburuak honako eremu hau ek, eduki 
honekin, izan behar ditu: 

Destinatario o proveedor (10): Este campo debe cumplimen-
tarse cuando el producto contabilizado es objeto de entrega o 
puesta a disposición, de envío fuera del territorio español o de de-
volución para su destrucción o reincorporación al proceso de fa-
bricación, tras su entrega o puesta a disposición. 

Si es objeto de entrega o puesta a disposición debe cumpli-
mentarse con el nombre o la razón social del destinatario. Si es 
objeto de envío fuera del territorio español con el nombre o razón 
social del destinatario. Y si es objeto de devolución con el nombre 
o la razón social del proveedor. 

Destinatario o proveedor (11): Este campo debe cumplimen-
tarse con el NIF, NIF/IVA o NIE correspondiente al destinatario o 
proveedor declarado en la casilla anterior. 

El libro registro de existencias de los adquirentes intracomuni-
tarios dispuesto en al artículo 82 de la Ley 7/2022, de 8 de abril, 
y en el artículo 7 de esta Orden debe incluir los siguientes campos 
con el siguiente contenido: 
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Idazpen zenbakia 
(1) 

Kontzeptua  
(2) 

Produktuaren 
gakoa (3) 

Data 
(4) 

Frogagiria  
(5) 

Kilogramo  
(6) 

Birziklatu gabeko 
kilogramoak (7) 

Zerga araubidea 
(8) 

Hartzailea edo 
hornitzailea (9) 

Hartzailea edo 
hornitzailea (10) 

          

Número de 
asiento (1) 

Concepto  
(2) 

Clave producto 
(3) 

Fecha  
(4) 

Justificante  
(5) 

Kilogramos  
(6) 

Kilogramos no 
reciclados (7) 

Régimen fiscal 
(8) 

Proveedor o 
destinatario (9) 

Proveedor o 
destinatario (10) 

          

Idazpen-zenbakia (1): dagokion likidazio-aldian korrelatiboa 
izan behar duen kontabilitate-idazpenaren zenbakia.  
 

Kon tzep tua (2): kontabilizatutako gertaerari dagokion kon tzep -
 tua, honako hau ek bereiziz: 

— Batasunaren barruko eskurapena (1 zenbakiarekin identi-
fikatua). 

— Espainiako lurraldetik kanpora bidal tzea, apirilaren 8ko 
7/2022 Legearen 80. artikuluaren 1. paragrafoaren a) letran 
xe da tu ta koa ren arabera (2 zenbakiarekin identifikatuta). 

— Desegokitasuna edo sun tsi pena, apirilaren 8ko 7/2022 
Legearen 80. artikuluaren 1. paragrafoaren b) letran xe da tu ta -
koa  ren arabera (3 zenbakiarekin identifikatua). 

— Fabrikazio-prozesura itzul tze ko edo sun tsi tzeko itzul tzea, 
apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 80. artikuluaren 1. paragrafoa-
ren c) letran xe da tu ta koa ren arabera (4 zenbakiarekin identifika -
tuta). 

Produktuaren gakoa (3): kontabilizatutako produktua identifika -
tzen duen letra, honako hau ek bereiziz: apirilaren 8ko 7/2022 
Legearen 68.1 artikuluaren a) ataleko produktua (a letrarekin 
identifikatua), b) ataleko produktua (b letrarekin identifikatua) eta 
c) ataleko produktua (c letrarekin identifikatua). 

Data (4): data, kontabilizatutako gertakariari dagokion eguna, 
hilabetea eta urtea adierazita. 

Frogagiria (5): kontabilizatutako gertaeraren egiaztagiriari da-
gokion zenbakia edo erre fe ren tzia. 

Kilogramo (6): zergaren eremu objektiboa osa tzen duten pro-
duktuetan kontabilizatu beharreko plastiko kantitatea, kilogra-
motan adierazi behar dena, hiru hamartarrekin, goitik edo behetik 
biribilduta, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo 
ez kontuan hartuta. 

Birziklatu gabeko kilogramoak (7): birziklatu gabeko plastiko 
kantitatea, (6) laukian zenbatutako plastiko kantitatean dagoena. 
Kantitate hori kilogramotan adierazi behar da, hiru hamartarrekin, 
goitik edo behetik biribilduta, laugarren zifra hamartarra 5etik be -
herakoa den edo ez kontuan hartuta. 

Número de asiento (1): número del asiento contable que 
debe ser correlativo durante el periodo de liquidación al que se 
refiera. 

Concepto (2): concepto que corresponde al hecho contabili-
zado diferenciando entre: 

— Adquisición intracomunitaria (identificado con el número 1).
 

— Envío fuera del territorio español conforme a lo dispuesto 
en la letra a) del apartado 1 del artículo 80 de la Ley 7/2022, 
de 8 de abril (identificado con el número 2). 

— Inadecuación o destrucción conforme a lo dispuesto en la 
letra b) del apartado 1 del artículo 80 de la Ley 7/2022, de 8 de 
abril (identificado con el número 3). 

— Devolución para destrucción o reincorporación al proceso 
de fabricación conforme a lo dispuesto en la letra c) del apartado 
1 del artículo 80 de la Ley 7/2022, de 8 de abril (identificado 
con el número 4). 

Clave producto (3): letra que identifica el producto contabili-
zado, diferenciando entre producto del apartado a) (identificado 
con la letra a), producto del apartado b) (identificado con la letra 
b) y producto del apartado c) (identificado con la letra c) del artí-
culo 68.1 de la Ley 7/2022, de 8 de abril. 

Fecha (4): fecha, con expresión del día, mes y año, correspon -
diente al hecho contabilizado. 

Justificante (5): número o referencia correspondiente al jus-
tificante del hecho contabilizado. 

Kilogramos (6): cantidad de plástico contenida en los pro-
ductos que forman parte del ámbito objetivo del impuesto que 
sean objeto de contabilización que debe expresarse en kilogra-
mos con tres decimales, redondeado por defecto, si la cuarta ci -
fra decimal es inferior a 5, o por exceso, en caso contrario. 

Kilogramos no reciclados (7): cantidad de plástico no reciclado 
contenida en la cantidad de plástico contabilizada en la casilla 
(6) que debe expresarse en kilogramos con tres decimales, re-
dondeado por defecto, si la cuarta cifra decimal es inferior a 5, o 
por exceso, en caso contrario. 
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Zerga-araubidea (8): Eranskin honetako «Izakinen erregistro-
liburua. Erregimen fiskala» taulan adierazitakoaren arabera be te -
 tze koa. 

Hor ni tzai lea edo har tzai lea (9): eremu hau bete behar da kon -
tabilizatutako produktua Batasunaren barruko eskurapena denean, 
Espainiako lurraldetik kanpo bi dal tzen denean edo, entregatu edo 
eskura jarri ondoren, itzul tzen denean, sun tsi tu edo fabrikazio-
prozesura itzul tze ko. 

Batasunaren barruko eskurapena bada, hor ni tzai learen izena -
rekin edo sozietatearen izenarekin bete behar da. Espainiako lu-
rraldetik kanpo bi dal tzen bada, har tzai learen izenarekin edo so-
zietatearen izenarekin bete behar da. Eta entregatu edo eskura 
jarri ondoren itzul tzen bada, hor ni tzai learen izenarekin edo sozie -
tatearen izenarekin bete behar da. 

Hor ni tzai lea edo har tzai lea (10): eremu hau aurreko laukian 
adierazitako hor ni tzai leari edo har tzai leari dagokion IFZ, IFZ/BEZ 
edo AIZrekin bete behar da. 

— Kontabilitatea. Zerga-araubidea. 
Zerga-araubidea                                                                                                              Kodea 

Lotua eta ez-salbue tsia a 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.a) art. b 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.b) art. c 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.c) art. d 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.d) art. e 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).1 art. f 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).2 art. g 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).3 art. h 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.c) art. i 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.g).1 art. j 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.g).2 art. k 

— Izakinen erregistro liburua. Zerga-araubidea. 
Zerga-araubidea                                                                                                              Kodea 

Lotua eta ez-salbue tsia. 7/2022 Legea, apir. 8koa a 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.c) art. b 
Ez lotua apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 73.d) art. c 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).1 art. d 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).2 art. e 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.a).3 art. f 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.b) art. g 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.c) art. h 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.d) art. i 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.e) art. j 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.f) art. k 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.g).1 art. l 
Salbue tsi a apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 75.g).2 art. m 

Régimen fiscal (8): de cumplimentación conforme a lo indicado 
en la tabla «Libro registro de existencias. Régimen fiscal» de este 
anexo. 

Proveedor o destinatario (9): Este campo debe cumplimentar -
se cuando el producto contabilizado es objeto de adquisición in-
tracomunitaria, de envío fuera de territorio español o de devolu-
ción, tras su entrega o puesta a disposición, para su destrucción 
o reincorporación al proceso de fabricación. 

Si es objeto de adquisición intracomunitaria debe cumplimen-
tarse con el nombre o la razón social del proveedor. Si es objeto 
de envío fuera del territorio español debe cumplimentarse con el 
nombre o razón social del destinatario. Y si es objeto de devolución 
tras su entrega o puesta a disposición debe cumplimentarse con 
el nombre o razón social del proveedor. 

Proveedor o destinatario (10): Este campo debe cumplimen-
tarse con el NIF, NIF/IVA o NIE correspondiente al proveedor o 
destinatario declarado en la casilla anterior. 

— Contabilidad. Régimen fiscal. 
Régimen fiscal                                                                                                                Código 

Sujeción y no exención a 
No sujeción artículo 73.a) Ley 7/2022, de 8 de abril b 
No sujeción artículo 73.b) Ley 7/2022, de 8 de abril c 
No sujeción artículo 73.c) Ley 7/2022, de 8 de abril d 
No sujeción artículo 73.d) Ley 7/2022, de 8 de abril e 
Exención artículo 75.a).1.º Ley 7/2022, de 8 de abril f 
Exención artículo 75.a).2.º Ley 7/2022, de 8 de abril g 
Exención artículo 75.a).3.º Ley 7/2022, de 8 de abril h 
Exención artículo 75.c) Ley 7/2022, de 8 de abril i 
Exención artículo 75.g).1.º Ley 7/2022, de 8 de abril j 
Exención artículo 75.g).2.º Ley 7/2022, de 8 de abril k 

— Libro registro de existencias. Régimen fiscal. 
Régimen fiscal                                                                                                                Código 

Sujeción y no exención. Ley 7/2022, de 8 de abril a 
No sujeción artículo 73.c) Ley 7/2022, de 8 de abril b 
No sujeción artículo 73.d) Ley 7/2022, de 8 de abril c 
Exención artículo 75.a).1.º Ley 7/2022, de 8 de abril d 
Exención artículo 75.a).2.º Ley 7/2022, de 8 de abril e 
Exención artículo 75.a).3.º Ley 7/2022, de 8 de abril f 
Exención artículo 75.b) Ley 7/2022, de 8 de abril g 
Exención artículo 75.c) Ley 7/2022, de 8 de abril h 
Exención artículo 75.d) Ley 7/2022, de 8 de abril i 
Exención artículo 75.e) Ley 7/2022, de 8 de abril j 
Exención artículo 75.f) Ley 7/2022, de 8 de abril k 
Exención artículo 75.g).1.º Ley 7/2022, de 8 de abril l 
Exención artículo 75.g).2.º Ley 7/2022, de 8 de abril m 
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